



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта 2020 года

№ 89-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Доступная среда" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п следующие изменения:

1. В таблице раздела I:

1) в строке "Целевые показатели (индикаторы) Программы":

- пункт 12 дополнить точкой с запятой;

- дополнить пунктом следующего содержания:

"13) доля оснащенности служб "Социальное такси" бюджетных учреждений Омской области специализированным автотранспортом для перевозки инвалидов-колясочников";

2) в строке "Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации":

- цифры "2 026 352 245,38" заменить цифрами "2 027 352 245,38";

- цифры "292 315 465,73" заменить цифрами "293 315 465,73";

- цифры "1 179 954 606,38" заменить цифрами "1 180 954 606,38";

- цифры "50 317 065,73" заменить цифрами "51 317 065,73".

2. После таблицы раздела III:

1) в абзаце пятьдесят седьмом точку заменить точкой с запятой;

2) после абзаца пятьдесят седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"38) доля оснащенности служб "Социальное такси" бюджетных учреждений Омской области специализированным автотранспортом для перевозки инвалидов-колясочников."

3. В разделе VI:

1) цифры "2 026 352 245,38" заменить цифрами "2 027 352 245,38";

2) цифры "292 315 465,73" заменить цифрами "293 315 465,73";

3) цифры "1 179 954 606,38" заменить цифрами "1 180 954 606,38";

4) цифры "50 317 065,73" заменить цифрами "51 317 065,73";

5) цифры "24 870 699,68" заменить цифрами "25 870 699,68";

6) цифры "6 427 503,91" заменить цифрами "7 427 503,91".

4. В таблицу приложения № 1 "Система целевых показателей (индикаторов) государственной программы Омской области "Доступная среда" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

5. Приложение № 2 "Методика расчета целевых показателей (индикаторов) государственной программы Омской области "Доступная среда" после строки "Количество специализированного автотранспорта для перевозки инвалидов-колясочников, приобретенного в текущем году для организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Омской области, представляющих социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания" дополнить строкой следующего содержания:

Доля оснащённости служб "Социальное такси" бюджетных учреждений Омской области специализированным автотранспортом для перевозки инвалидов-колясочников	Отношение количества специализированного автотранспорта для перевозки инвалидов-колясочников в службах "Социальное такси" бюджетных учреждений Омской области к общему количеству автотранспорта в указанных службах в текущем календарном году, умноженное на 100%	Министерство труда и социального развития Омской области
--	---	--

6. В приложение № 3 "Перечень мероприятий государственной программы Омской области "Доступная среда" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

7. В таблице приложения № 4 "Объем ресурсного обеспечения государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего, в том числе":

- цифры "2 026 352 245,38" заменить цифрами "2 027 352 245,38";

- цифры "292 315 465,73" заменить цифрами "293 315 465,73";

2) в строке "областной бюджет":

- цифры "1 179 954 606,38" заменить цифрами "1 180 954 606,38";

- цифры "50 317 065,73" заменить цифрами "51 317 065,73".

8. В таблице приложения № 5 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего по направлениям":

- цифры "2 026 352 245,38" заменить цифрами "2 027 352 245,38";

- цифры "292 315 465,73" заменить цифрами "293 315 465,73";

2) в строке "Министерство труда и социального развития Омской области":

- цифры "1 546 825 042,64" заменить цифрами "1 547 825 042,64";
- цифры "272 265 249,44" заменить цифрами "273 265 249,44".

9. В таблице приложения № 3 "Перечень мероприятий региональной программы "Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов" к региональной программе Омской области "Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов" на 2020 – 2022 годы":

1) в строке 4.1.3:

- цифры "6 666 480,60" заменить цифрами "6 773 924,60";
- цифры "1 298 434,60" заменить цифрами "1 405 878,60";
- цифры "2 274 310,00" заменить цифрами "2 381 754,00";
- цифры "754 628,00" заменить цифрами "862 072,00";

2) в строке 4.1.3.1:

- цифры "1 495 381,96" заменить цифрами "1 602 825,96";
- цифры "268 089,96" заменить цифрами "375 533,96";
- цифры "560 050,00" заменить цифрами "667 494,00";
- цифры "150 926,00" заменить цифрами "258 370,00";

3) в строке 4.1.6:

- цифры "1 984 965,37" заменить цифрами "1 877 521,37";
- цифры "430 155,37" заменить цифрами "322 711,37";
- цифры "800 000,00" заменить цифрами "692 556,00";
- цифры "281 730,00" заменить цифрами "174 286,00";

4) в строке 4.1.11:

- цифры "3 074 147,91" заменить цифрами "3 760 046,91";
- цифры "2 673 810,00" заменить цифрами "3 263 683,99";
- цифры "400 337,91" заменить цифрами "496 362,92";
- в подстроке "2020":

цифры "1 036 360,47" заменить цифрами "1 722 259,47";

цифры "891 270,00" заменить цифрами "1 481 143,99";

цифры "145 090,47" заменить цифрами "241 115,48";

5) в строке 4.3.4:

- цифры "2 076 404,49" заменить цифрами "1 390 505,49";
- цифры "1 806 000,00" заменить цифрами "1 216 126,01";
- цифры "270 404,49" заменить цифрами "174 379,48";
- в подстроке "2020":

цифры "700 000,00" заменить цифрами "14 101,00";

цифры "602 000,00" заменить цифрами "12 126,01";

цифры "98 000,00" заменить цифрами "1 974,99".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 1 "Система целевых показателей (индикаторов) государственной программы Омской области "Доступная среда"

В строке "Задача Программы: формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других МПН к приоритетным объектам и услугам в сфере социальной защиты, занятости, здравоохранения, культуры, образования, транспортной и пешеходной инфраструктуры, информации и связи, физической культуры и спорта в Омской области":

1) в подстроке "Количество специализированного автотранспорта для перевозки инвалидов-колясочников, приобретенного в текущем году для организации социального обслуживания, находящихся в ведении Омской области, представляющих социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания":

- в графе 10 цифру "1" заменить символом "X";
- в графе 14 цифру "4" заменить цифрой "3";

2) дополнить подстрокой следующего содержания:

Доля оснащённости служб "Социальное такси" бюджетных учреждений Омской области специализированным автотранспортом для перевозки инвалидов-колясочников	X	35,9	43,6	X	X	X	X	33,8	X	X	33,8
--	---	------	------	---	---	---	---	------	---	---	------

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в приложение № 3 "Перечень мероприятий
государственной программы Омской области "Доступная среда"

№	Описание мероприятия	2017		2022		Итого по разделу 2:															
		Минтруда		Минтруда		Минтруда															
		2017		2022		2014		2020		2016		2020		2018		2020		2020		2020	
		2017	2022	2017	2022	2014	2020	2016	2020	2018	2020	2020	2020	2020	2020	2020	2020	2020	2020	2020	
28	Приобретение специализированного автобусного маршрута для перевозки инвалидов-колясочников, приобретение в текущем году спецавтобусов социального назначения для обслуживания инвалидов Омской области, предоставление социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания	3 912 600,00	3 912 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Всего, из них расходы за счет:		3 912 600,00		3 912 600,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
- источника № 1		3 112 600,00		3 112 600,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
- источника № 2		800 000,00		800 000,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
39	Приобретение специализированного автобусного маршрута для перевозки инвалидов-колясочников для службы "Социальное такси"	4 262 430,00	4 262 430,00	1 065 710,00	2 055 720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Всего, из них расходы за счет:		4 262 430,00		1 065 710,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
- источника № 1		4 262 430,00		1 065 710,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	

- 1) в строке 14.3 цифра "2 956 573,68" заменить цифрами "3 956 573,68";
- 2) строку 28 изложить в следующей редакции:
- 3) в строке "Итого по разделу 2":
- цифры "598 878 725,05" заменить цифрами "598 878 725,05";
 - цифры "34 985 022,52" заменить цифрами "34 985 022,52";
 - цифры "359 394 806,05" заменить цифрами "359 194 806,05";
 - цифры "27 081 322,52" заменить цифрами "26 881 322,52";
- 4) строку 39 изложить в следующей редакции:
- 5) в строке "Итого по разделу 4":
- цифры "673 019 073,66" заменить цифрами "674 219 073,66";
 - в графе "2020 год" цифра "15 000 000,00" заменить цифрами "16 200 000,00";
- 6) в строке 58:
- цифры "40,03" заменить цифрами "39,38";
 - цифры "29,93" заменить цифрами "30,58";
- 7) в строке 58.1:
- цифры "7 918 574,46" заменить цифрами "4 401 170,00";
 - цифры "3 954 851,09" заменить цифрами "2 137 356,95";
 - цифры "2 792 813,23" заменить цифрами "1 092 902,91";
 - цифры "158 372,52" заменить цифрами "88 023,40";
 - цифры "79 101,09" заменить цифрами "42 747,14";
 - цифры "55 853,23" заменить цифрами "21 858,06";
 - цифры "7 760 201,94" заменить цифрами "4 313 146,60";
 - цифры "3 875 750,00" заменить цифрами "2 094 609,81";
 - цифры "2 736 960,00" заменить цифрами "1 071 044,85";
- 8) в строке 64:
- цифры "6 666 480,60" заменить цифрами "6 773 924,60";
 - цифры "2 274 310,00" заменить цифрами "2 381 754,00";
 - цифры "1 298 434,60" заменить цифрами "1 405 878,60";
 - цифры "754 628,00" заменить цифрами "862 072,00";
- 9) в строке 65:
- цифры "1 984 965,37" заменить цифрами "1 877 521,37";
 - цифры "800 000,00" заменить цифрами "692 556,00";
 - цифры "430 155,37" заменить цифрами "322 711,37";
 - цифры "281 730,00" заменить цифрами "174 286,00";
- 10) в строке 70:
- цифры "3 074 147,91" заменить цифрами "3 760 046,91";
 - в графе "2020 год" цифра "1 036 360,47" заменить цифрами "1 722 259,47";
 - в графе "400 337,91" заменить цифрами "496 362,92";
 - в графе "2020 год" цифра "145 090,47" заменить цифрами "241 115,48";
 - цифры "2 673 810,00" заменить цифрами "3 263 683,99";
 - в графе "2020 год" цифра "891 270,00" заменить цифрами "1 481 143,99";
- 11) в строке 74:
- цифры "2 076 404,49" заменить цифрами "1 390 505,49";
 - в графе "2020 год" цифра "700 000,00" заменить цифрами "14 101,00";
 - цифры "270 404,49" заменить цифрами "174 379,48";
 - в графе "2020 год" цифра "98 000,00" заменить цифрами "1 974,99";
 - цифры "1 806 000,00" заменить цифрами "1 216 126,01";
 - в графе "2020 год" цифра "602 000,00" заменить цифрами "12 126,01";
- 12) в строке "ВСЕГО по государственной программе":
- цифры "2 026 352 245,38" заменить цифрами "2 027 352 245,38";
 - цифры "292 315 465,73" заменить цифрами "293 315 465,73";
 - цифры "1 179 954 606,38" заменить цифрами "1 180 954 606,38";
 - цифры "50 317 065,73" заменить цифрами "51 317 065,73";